
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. III 

Veřejná zakázka 

Název: Webové stránky IKAP 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P18V00000899 

Datum zahájení 

výběrového řízení: 
28. 2. 2019 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33 

Právní forma: 804 – kraj 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

Ing. Jana Fialová, radní pro oblast školství, mládeže a sportu 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace, 

Ing. Marek Bena, tel. +420 604 119 057, bena@pkvysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

 

Kraj Vysočina, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 13. 3. 2019 žádost 

dodavatele o vysvětlení a změnu zadávací dokumentace, a v souladu s čl. 10 zadávací 

dokumentace uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

 

Žádost dodavatele: 

Chtěl bych Vás tímto požádat o schválení úpravy technického řešení tohoto projektu, tzn. 

prostudoval jsem si zadávací dokumentaci a dvě doplňující stanoviska. 

V ZD se píše: 

4.1Technická specifikace serveru 

Webové  stránky  budou provozovány  na  serveru  zadavatele  umístěném  v Technologickém 

centru Kraje Vysočina s následující konfigurací: 

- 4 jádra CPU 

- RAM 4 GB 

- HDD 80GB (rozšiřitelný dle požadavků aplikace) 

- Webový server Apache 2.4 

- Skriptovací jazyk PHP 7.2 a vyšší 

- Databáze na dedikovaném Microsoft SQL serveru 2016 standard 

Přístup k webovému serveru bude realizován prostřednictvím protokolu FTPS, přístup k 

databázi pak prostřednictvím aplikace Adminer. 

Realizujeme webová řešení na platformě JAVA, což znamená že místo Apache se využívá 

TomCat v.8.5 (podobně jako Apache/PHP je tato technologie zdarma). Vyznačuje se vyšším 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html


 

2 

výkonem a z naší zkušenosti i lepším zabezpečením. Je vhodné (dle zatížení serveru uživateli) 

občas přidat RAM, ale není to podmínkou. 

MS SQL je OK, chápeme důvody, které uvádíte (můžeme využít jak tuto DB tak i dodatečně 

povolený MySQL). 

Můžete tedy tento náš návrh akceptovat, tzn. můžeme Vám připravit nabídku? 

 

Odpověď zadavatele: 

Vzhledem k tomu, že předmětem veřejné zakázky je svým rozsahem drobnější webová 

aplikace, zadavatel stanovil zadávací podmínky tak, aby maximálně využil svou stávající 

infrastrukturu bez nutnosti instalovat a zejm. následně udržovat a aktualizovat další 

technologie, provádět jejich monitoring, zabezpečení, souběh se stávajícím Apache serverem, 

publikaci aplikace přes PROXY, atd. 

Řešení navrhované dodavatelem je pro zadavatele z uvedených důvodů nevýhodné, a proto 

zadavatel trvá na původních zadávacích podmínkách. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele https://ezak.kr-

vysocina.cz/profile_display_111.html a konkrétní internetové adrese veřejné zakázky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_5832.html. 

 

V Jihlavě dne 17. 3. 2019 

 

 

 

 

…………………………………….. 

RNDr. Kamil Ubr 

vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu 

 

elektronicky podepsáno 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_5832.html

		2019-03-17T13:06:29+0100
	RNDr. Kamil Ubr




